
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 455 DEL 05/04/2024

OGGETTO: Ufficio  Assicurazioni  –  Accertamento  entrata  a  seguito  di 

recupero credito sinistro del 02/01/2024 - nostro riferimento 

sinistro n.01/2024

 IL SEGRETARIO GENERALE

   Marco Ciancaglini / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
ZURICH 

INSURANCE 

COMPANY LTD

1.380,00 E.3.05.02.04.002   30500.02.030380 A 235 2024

RIMESSO IN COPIA A

Assicurazioni Ufficio Contratti - Gare - Servizi Legali - Assicurazioni

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE 

OPERATIVA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 455 del 05/04/2024

OGGETTO: Ufficio  Assicurazioni  –  Accertamento  entrata  a  seguito  di 

recupero credito sinistro del 02/01/2024 - nostro riferimento 

sinistro n.01/2024

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

  IL SEGRETARIO GENERALE  

Viste:

-  La  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.80  del  12/12/2023  avente  ad 
oggetto “Nota di aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione 
2024-2026”;
 -  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.83  del  27/12/2023  avente  ad 
oggetto  “Bilancio  di  previsione  finanziario  relativo  al  triennio  2024-2026. 
Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 13/02/2024 ad oggetto: “PIAO - 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione - 2024-2026 - Approvazione ” con 
la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026;

Preso atto che:

- con nota prot.200 del 02/01/2024 è pervenuta la segnalazione di un sinistro 
con danni al patrimonio dell’Ente avvenuto in data 02/01/2024;

- con nota prot.5991 del 26/01/2024 il settore “Cantoniere di paese” inoltra la 
perizia di spesa per il ripristino dei danni causati, consistenti nella rimozione e 
sostituzione di un palo della pubblica illuminazione;



-  con  prot.9413  del  09/02/2024  veniva  inviata  all’assicurazione  della 
controparte richiesta danni a  seguito  del suddetto  sinistro; 

       
-  in  data  08/03/2024  è  pervenuta  dalla  Compagnia  Assicurativa  Zurich 
Insurance Company Ltd. la disposizione di pagamento in favore del Comune di 
Capannori tramite bonifico bancario;                                                  

Ritenuto, pertanto,  necessario  accertare  l’importo  di  Euro  1.380,00  sul 
capitolo  30380 “Rimborsi  assicurativi  e  diversi  per  danni  patrimoniali  subiti 
dall’Ente”;

Visti e Richiamati:

- il  D.Lgs.  267/2000 “Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti 
locali”,  con  particolare  riferimento  agli  artt.  107  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”, 191 “Accertamento”;

- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al 
Dlgs n. 118/2011;

- la “Nota di aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione 
2024-2026” approvata con Delibera del Consiglio Comunale n.80/2023;

- il bilancio previsionale 2024 - 2026 approvato con Delibera di Consiglio 
n.83/2023;

- il  “Regolamento  generale  delle  entrate  comunali”  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 26/05/2005 e modificato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 24/04/2007;

- il  decreto sindacale n.  39 del  20.03.2023 di  attribuzione al  Segretario 
Generale, dott. Marco Ciancaglini, dell'incarico per le attività istituzionali 
e gestionali  proprie  della  dirigenza del Settore “Segreteria Generale e 
Direzione Operativa”;

Ritenuto  che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.  di ribadire quanto meglio esplicitato in premessa;

2. di accertare la somma di  Euro 1.380,00 (sospeso di  entrata n.2651 del 
08/03/2024) sul capitolo PEG 30380 “Rimborsi assicurativi e diversi per danni 
patrimoniali subiti dall’Ente” anno 2024 del bilancio di previsione 2024-2026;

3. di  dare atto che il  presente provvedimento è soggetto  a pubblicazione 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, e a pubblicazione 



online  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  dell’Art.  23  del 
D.Lgs. n.33/2013;

4. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000;

5. di  dare  atto che  il  Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  L. 
241/1990  di  cui  trattasi  è  la  Dott.ssa  Serena  Russo  nella  sua  qualità  di 
Responsabile dell’Ufficio Contratti, Gare, Servizi Legali, Assicurazioni;

6. di  dare atto altresì  che il  responsabile  del  procedimento e  il  Dirigente 
firmatario  del  presente  atto, dichiarano  l'insussistenza  a  proprio  carico  di 
ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall’art.6-
bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Informazioni

E’  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  per  via  giurisdizionale  al  TAR  della 
Regione Toscana entro 60 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o 
dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 05/04/2024
  IL SEGRETARIO GENERALE

     Marco Ciancaglini / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

	
	SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA
	DETERMINA

